2019 年 8月

ご加入者等の皆様へ

ニッセイアセットマネジメント株式会社

「DC ニッセイ／パトナムグローバル債券」の

信託報酬率引き下げ（投資信託約款変更）について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、弊社では、以下の確定拠出年金（DC）向けの投資信託につきまして、このたび信託報酬

率を引き下げる信託約款の変更を行いますので、お知らせいたします。

今後、確定拠出年金（DC）等を活用した資産形成は、重要性が更に高まると考えており、当社

は、お客様の長期的な資産形成に貢献できる商品開発、高品質なサービスの提供を通じ、皆様に

ご安心して資産の運用をお任せいただけるよう、不断の努力を続けて参ります。

引き続きご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 対象ファンド

・DC ニッセイ／パトナムグローバル債券

２． 信託報酬率の変更内容（年率・税抜）

合計 委託会社 販売会社 受託会社

変更前 1.400% 0.750% 0.550% 0.100%

変更後 1.000% 0.475% 0.475% 0.050%

差異 -0.400% -0.275% -0.075% -0.050%

３． 変更日（投資信託約款変更効力発生日）

・2019 年 9 月 21 日（土）

（注）今後、投資信託約款変更の届出を行い、これが受理されることをもって効力が発生いたします。

４． お手続き

・ご加入者様等の皆様のお手続きは不要です。

以 上

＜このお知らせに関するお問い合わせ先＞

ニッセイアセットマネジメント株式会社 コールセンター

0120-762-506

受付時間 9：00～17：00（土・日・祝日を除く）